[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 года  № 23
с.Белогорье

О передаче органам местного
самоуправления Подгоренского
муниципального района
выполнение части полномочий
по осуществлению муниципального
контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                   ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района р е ш и л:
	1. Передать с 01 января 2022 года органам местного самоуправления Подгоренского муниципального района выполнение части полномочий, предусмотренных п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального  района.
2. Администрации Белогорьевского сельского поселения направить настоящее решение в Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района на рассмотрение и принятие решения.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Белогорьевского сельского поселения                                    А.М.Острогорский